
 
 

UCHWAŁA NR XXXVIII/396/23 
RADY GMINY DOBRE 

z dnia 8 listopada 2023 r. 

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dobre i zagospodarowania tych odpadów 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 
o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023, poz. 40 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 roku 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2023 r. poz. 1469), po zasięgnięciu opinii 
Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Mińsku Mazowieckim Rada Gminy Dobre uchwala, 
co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług dotyczących odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 
właścicieli nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, w szczególności częstotliwość 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i sposób świadczenia usług przez Punkt 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

§ 2. 1. W ramach opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi będą odbierane od właścicieli 
nieruchomości następujące odpady: 

a) niesegregowane (zmieszane) odpady komunalne; 

b) selektywnie zebrane odpady komunalne obejmujące następujące frakcje: papier, tworzywa sztuczne, szkło, 
metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, bioodpady; 

2. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny odbierane będą z następującą częstotliwością: 

c) zmieszane (niesegregowane) odpady komunalne i bioodpady odbierane są w cyklu jednomiesięcznym; 

d) tworzywa sztuczne, szkło, papier, metale, odpady opakowaniowe wielomateriałowe odbierane są  w cyklu 
jednomiesięcznym; 

3. Frakcje odpadów: papier, tworzywa sztuczne, szkło, metal, odpady opakowaniowe wielomateriałowe, 
bioodpady w przypadku gdy ich pozbycie się jest konieczne poza harmonogramem, właściciele nieruchomości 
dostarczają we własnym zakresie i na własny koszt. 

4. Popiół, odpady tekstyliów i odzieży, meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyty sprzęt elektryczny 
i elektroniczny, zużyte opony z wyłączeniem opon przemysłowych tj. rolniczych i ciężarowych, odpady 
budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw domowych, przeterminowane leki i chemikalia oraz odpady 
niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałe w gospodarstwie domowym w wyniku przyjmowania 
produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu substancji we krwi, 
w szczególności igły i strzykawki; zużyte baterie i akumulatory, odpady niebezpieczne właściciele 
nieruchomości dostarczają we własnym zakresie i na własny koszt do PSZOK. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 16 listopada 2023 r.

Poz. 12341



5. Odpady niekwalifikujące się do odpadów medycznych powstałych w gospodarstwie domowym 
w wyniku przyjmowania produktów leczniczych w formie iniekcji i prowadzenia monitoringu poziomu 
substancji we krwi, w szczególności igły i strzykawki będą zbierane do pojemników jednorazowego użycia, 
sztywnych, odpornych na działanie wilgoci, mechanicznie odpornych na przekłucie lub przecięcie. 

6. Zużyte opony, odpady wielkogabarytowe oraz odpady budowlane i rozbiórkowe z gospodarstw 
domowych odbierane będą w  ilości nie większej niż 1m3 podczas jednego przyjęcia na PSZOK. Wyjątek 
stanowią meble lub inne gabaryty, które objętościowo przekraczają tę wielkość. 

§ 3. 1. Odpady w Punkcie Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych przyjmowane będą po okazaniu 
dokumentu potwierdzającego uiszczenie opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi za bieżący okres 
rozliczeniowy oraz dowodu zamieszkania na terenie Gminy Dobre. 

2. Punkt Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych jest czynny jeden raz w miesiącu. Adres PSZOK 
oraz dni otwarcia zostaną podane do publicznej wiadomości przez Wójta Gminy Dobre na stronie internetowej 
urzędu Gminy Dobre, tj. www.gminadobre.pl, a także w harmonogramach odbioru odpadów dostarczanych 
bezpośrednio mieszkańcom. 

§ 4. Odpady odebrane i zebrane od mieszkańców z terenu Gminy Dobre zostaną przekazane uprawnionemu 
podmiotowi w celu zagospodarowania zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

§ 5. 1. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne 
od właścicieli nieruchomości oraz w PSZOK należy zgłaszać od Urzędu Gminy Dobre: 

1) pisemnie na adres Urząd Gminy Dobre, ul. T. Kościuszki 1, 05 – 307 Dobre; 

2) telefonicznie na nr tel. (25)7571190; 

3) w formie elektronicznej urzad@gminadobre.pl  

§ 6. Traci moc Uchwała Nr XXII/252/21 Rady Gminy Dobre z dnia 23 grudnia 2021 r. w sprawie 
określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dobre i zagospodarowania tych odpadów zmieniona uchwałą 
Nr XXV/281/22 Rady Gminy Dobre z dnia 23 marca 2022 r. w sprawie zmian w uchwale Rady Gminy Dobre 
nr XXII/252/21 w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości z terenu Gminy Dobre i zagospodarowania 
tych odpadów 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Dobre. 

§ 8. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego i wchodzi 
w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Waldemar Szymański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 12341


	UCHWAŁA NR XXXVIII/396/23 RADY GMINY DOBRE z dnia 8 listopada 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	lit. a w § 2 ust. 1
	lit. b w § 2 ust. 1
	ust. 2 w § 2
	lit. c w § 2 ust. 2
	lit. d w § 2 ust. 2

	ust. 3 w § 2
	ust. 4 w § 2
	ust. 5 w § 2
	ust. 6 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	pkt 1 w § 5 ust. 1
	pkt 2 w § 5 ust. 1
	pkt 3 w § 5 ust. 1

	§ 6
	§ 7
	§ 8


		2023-11-16T09:50:52+0000
	Polska
	Sławomir Ryszard Parys
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




